Entwurf

Stellenplan 2024



Teil A: Beamtinnen und Beamte

Stellenplan

Lfd.Nr. Laufbahngruppen und Bes.-Gr. Zahl der Planstellen im Zahl der Planstellen im Vorjahr davon Vermerke, Erlauterungen
Amtsbezeichnungen Haushaltsjahr 2024 am 30.06.2023 tatsachlich besetzt
insgesamt Insgesamt
mit mit nicht
Beamtinnen/ |Arbeitnehmerinnen/ besetzt
Beamten Arbeitnehmer
1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Verwaltung der Kommune
Beamte auf Zeit
1 Blrgermeister B3 1 1 1 - - 1
2 Erster Gemeinderat A 16 1 1 1 - - 2
Laufbahngruppe 2
3 Gemeindeoberamtsratin A13 1 1 1 - -
4 Gemeindeamtmann/frau A 11 2 2 2 - - 4
Laufbahngruppe 1
5 |  Gemeindesekretar A6 1 1 1 -
insgesamt 6 6 6 0 0

Il. Sondervermégen mit Sonderrechnung, Unternehmen und Einrichtung

Auffiihrung jedes Sondervermdgens, Unternehmens und jeder Einrichtung (§130 Abs. 1, § 136 Abs. 3 NKomVG) fiir sich. Die Spaltenweise Aufteilung der Ubersicht bleibt unveréndert.




Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeithehmer

Lfd.Nr.  [Funktionsbezeichnung Entgeltgruppe, Zahl der anderen Zahl der anderen Stellen im Vorjahr | Vermerke, Erlauterungen
Sondertarif Stellen im insgesamt | davon am 30.06.2023
Haushaltsjahr 2024 L .

tatsachlich |nicht

besetzt besetzt
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Amtsleiter/in 11 2 2 2 - 1
2 Bauingenieur 11 2 1 1 - 2
3 Stellv. Amtsleiter 10 2 2 2 -
4 Sachbearbeiter/in 10 2 2 1 1 4
5 Bauingenieur 10 1 1 1 -
6 Schulsozialarbeit S12 2 2 2 - 6
7 Jugendpflegerin S 11b 1 1 1 -
8 Integrationsarbeit, Sozialarbeiter S 11b 2 2 1 1 8
9 Leitung Gemeinwesenarbeit S 11b 1 1 1 - (kw) 9
10 Sachbearbeiter/in 9c 7 6 5 1 10
11 Gleichstellungsbeauftragte 9c 1 1 1 - 11
12 Sachbearbeiter/in 9b 3 4 4 - 12
13 Sachbearbeiter/in 9a 5 5 5 - 13
14 Abwassermeister 9a 1 1 1 -
15 Leiterin Hortgruppe Ahlhorn S9 1 1 1 - 15
16 Padagog. Mitarbeiter S 8b 1 1 1 -
17 Erzieherin Hortgruppe Ahlhorn S 8a 1 1 - 1 17
18 Nachschulische Betreuung S 8a 1 1 1 - 18
19 Padagogische Fachkraft S 8a 1 1 1 - 19
20 Sekretarin/Sachbeab. 8 4 4 4 -
21 Leitung Bauhof 8 1 1 1 - 21
22 Abwassermeister 8 1 1 1 -
23 Gartnermeister 8 1 1 1 -
24 Elektroniker 8 1 1 1 - 24
25 Schulhausmeister 7 5 5 5 - 25
26 Sachbearbeiter/in 7 1 1 1 - 26
27 Blichereikraft 7 1 1 1 - 27
28 Sachbearbeiter 6 4 4 3 1 28
29 Klarwarter 6 4 4 2 2 29
30 Haus- und Hofarbeiter 6 2 2 2 - 30
31 Schulschreibkrafte 5 3 3 3 - 31
32 Schreibkraft/Sachbearbeiterin 5 2 2 2 -
33 Schwimmmeisterin 5 1 1 1 - 33
34 Biichereikraft 5 1 1 1 - 34
35 Technischer Mitarbeiter 5 1 1 1 -
36 Qértner bzw. Handwerker, die in 5 6 6 6 ) 36

ihrem Beruf eingesetzt werden

37 Fahrer 5 1 1 1 - 37




Haus- und Hofarbeiter, die auch

38 Unterhaltungsarbeiten verrichten 4 5 4 4 (kw) 38
(ca. 10%)

39 Mitarbeiter AuBendienst 4 2 2 2 39
40 Hausmeister 4 1 1 1

41 Garten- und Parkarbeiter/in 4 1 1 1 41
42 Schreibkrafte 4 2 2 2 42
43 Hausmeister 2a 1 1 1 43
44 Raumpflegerinnen 2 33 33 33 44
45 Beschaftigte mit Pauschalvergiitung 11 11 9 45

insgesamt 133 131 122




Anhang: Dienstkrafte in der Ausbildung_l und informatorisch beschéiftigte Krafte

Lfd. Nr. |Bezeichnung Art des Entgeltes |Vorgesehen im Beschaftigt im Vorjahr |Erlauterung
Haushaltsjahr 2024 am 01.10.2023

1 2 3 4 5 6
Auszubildende/r fur den Beruf der/
des Verwaltungsfachangestellten

1 01.08.2021 bis Prufung 2024 . 1 1

2 |01.08.2022 bis Priifung 2025 Ausbildungsgehalt 1 1
01.08.2023 bis Prufung 2026 1 1
Auszubildende/r fiir den Beruf der/
des Ver- und Entsorgers/in

3 01.08.2021 bis Prifung 2024 Ausbildungsgehalt 1 1
Nachwuchskrifte insgesamt: 4 4




Erlauterungen zum Stellenplan 2024
Teil A (Beamte) und Teil B (Arbeithehmerinnen und Arbeitnehmer)

Die Erlauterungen beziehen sich auf die jeweilige laufende Nummer der Ubersicht
(S. 2 und 3 - 4) und sind daher nicht fortlaufend numeriert.

Beamte

1

Der Stelleninhaber erhalt eine monatliche Dienstaufwandsentschadigung in Hohe des nach
der Nieders. Kommunalbesoldungsverodnung (NKBesVO) zulassigen Satzes.

Der Stelleninhaber erhalt als allgemeiner Vertreter des Burgermeisters 2/3 der monatlichen
Dienstaufwandsentschadigung des Burgermeisters (NKBesVO).

Die Beamtin befindet sich im Beamtenverhaltnis auf Probe und wird nach der
Besoldungsgruppe A9 besoldet.

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

1

o

10

11
12

13

15
17

18
19
21

24
25
26

27

Ein Stelleninhaber befindet sich vom 01.06.2022 bis zum 31.07.2024 in der Freizeitphase
der Altersteilzeit.

Eine Stelle der Entgeltgruppe 11 TV6D wurde in den Stellenplan aufgenommnen.

Eine Stelle wurde im Rahmen des Nachtragsstellenplanes 2023 hinzugefugt.

Eine Stelle ist mit einer Teilzeitkraft mit 19,5 Wochenstunden besetzt. Eine Stelle ist mit einer
Teilzeitkraft mit 25,0 Wochenstunden besetzt.

Die Stelle fur die mobile Jugendarbeit ist derzeit unbesetzt.

Die Stelle ist im Rahmen eines Forderprojektes auf drei Jahre befristet und daher mit einem
kw-Vermerk versehen.

Eine Stelleninhaberin ist mit 30,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt. Eine Stelleninhaberin
ist mit 19,5 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt. Eine Stelleninhaberin wird tarifgerecht nach
der Entgeltgruppe 9a TV&D vergitet. Ein Stelleninhaber wird nach der Entgeltgruppe 8
TVAD vergutet. Eine Stelle wurde im Rahmen des Nachtragsstellenplanes 2023 von der Ifd.
Nr. 13 hinzugeflugt. Eine Stelle wurde neu bewertet und von der Ifd. Nr. 12 hinzugeflgt.
Diese Stelleninhaberin ist mit 30,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt.

Die Stelleninhaberin Gbernimmt die Beschaftigung mit 19,5 Wochenstunden.

Eine Stelleninhaberin ist mit 30,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt. Eine Stelleninhaberin
ist mit 24,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt. Eine Stelle wurde neu bewertet und der Ifd.
Nr. 10 hinzugeflgt.

Ein Stelleninhaber ist mit 33,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt. Eine Stelle wurde im
Rahmen des Nachtragsstellenplanes 2023 der EG 9c, Ifd. Nr. 10 hinzugefigt.

Die Stelleninhaberin ist mit 30,33 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt.

Die Stelle ist zurzeit nicht besetzt, da die Kleingruppe des Hortes wegen der geringen
Kinderzahlen aufgel6st wurde.

Die Stelleninhaberinnen sind jeweils mit 7,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt.
Die Stelleninhaberin ist mit 27,82 Stunden teilzeitbeschaftigt.
Der Stelleninhaber erhalt eine Vorarbeiterzulage.

Der Stelleninhaber wird tarifgerecht nach der Entgelgruppe 7 TVAD vergutet.
Zwei Stelleninhaber sind mit 39,0 Wochenstunden und Bereitschaftszeit beschaftigt.
Die Stelleninhaberin ist mit 25,0 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt.

Die Stelleninhaberin ist mit 34,5 Wochenstunden teilzeitbeschaftigt.



Erlauterungen zum Stellenplan 2024
Teil A (Beamte) und Teil B (Arbeithehmerinnen und Arbeitnehmer)

28

29

30
31

33
34

36

37

38

39

41
42

43
44

Eine Stelleninhaberin wird tarifgerecht nach Entgeltgruppe 5 TVGAD vergltet. Eine Stelle ist
fir die befristete Ubernahme eines Auszubildenden nach Beendigung des
Ausbildungsverhaltnisses eingerichtet.

Eine Stelle ist derzeit unbesetzt. Eine Stelle ist fiir die befristete Ubernahme eines
Auszubildenden nach Beendigung des Ausbildungsverhaltnisses eingerichtet.
Die Stelleninhaber werden tarifgerecht nach der Entgeltgruppe 5 TV6D vergltet.

Aufgrund der geanderten Schulerzahlen und des Flichtlingsaufkommen wurden die
Arbeitszeiten der Stelleninhaberinnen entsprechend angepasst.

Die Stellen sind wie folgt besetzt:

Oberschule GvZ Teilzeitkraft (31,86 Stunden)
GS Ahlhorn / GS Groftenkneten Teilzeitkraft (32,75 Stunden)
GS Huntlosen/Peter-Lehmann-Schule, GS Sage Teilzeitkraft (14,82 Stunden)
Die Stelle ist mit zwei Stelleninhaberinnen mit jeweils 19,5 Wochenstunden besetzt.

Die Stelleninhaberin ist mit 19,0 Stunden wochentlich teilzeitbeschaftigt und wird tarifgerecht
nach der Entgeltgruppe 4 TVGD vergutet.

Ein Stelleninhaber befindet sich vom 01.08.2021 bis zum 31.07.2023 in der Arbeitsphase der
Altersteilzeit. Die Freizeitphase lauft vom 01.08.2023 bis zum 31.07.2025.

Der Stelleninhaber befindet sich vom 01.10.2023 bis zum 30.09.2024 in der Freizeitphase
der Altersteilzeit.

Ein Mitarbeiter erhalt eine monatliche Zulage. Eine Stelle der Entgeltgruppe 4 TV6D wurde
mit einem kw-Vermerk in den Stellenplan aufgenommen.

Eine Stelle wurde im Rahmen des Nachtragsstellenplanes 2023 von der Ifd. Nr. 45
hinzugeflgt.
Der Stelleninhaber wird nach der Entgeltgruppe 3 TV6D vergtet.

Eine Stelleninhaberin ist mit 27,0 Stunden teilzeitbeschaftigt und wird tarifgerecht nach
Entgeltgruppe 3 TVAD vergutet.

Die Stelleninhaberin ist mit 10,05 Stunden wochentlich teilzeitbeschaftigt.
Die Stelleninhaberinnen sind teilzeitbeschaftigt und teilen sich wie folgt auf:

Rathaus GroRRenkneten 1 Stelle 21,00 Std. wochentlich
Dorfgemeinschaftshaus Gr.kneten/Jugendpflege 1 Stelle 17,00 Std. wochentlich
Schulzentrum Ahlhorn 8 Stellen 20,00 Std. schulwochentl.
3 Stellen 20,26 Std. schulwochentl.
1 Stelle 21,00 Std. schulwochentl.
1 Stelle 14,30 Std. schulwochentl.
1 Stelle 34,80 Std. schulwochentl.
Grundschule Ahlhorn 5 Stellen 20,25 Std. schulwochentl.
Grundschule Grof3enkneten 2 Stellen 25,00 Std. schulwochentl.
Grundschule Huntlosen 2 Stellen 20,75 Std. schulwochentl.
Peter-Lehmann-Schule, Grundschule in Sage 1 Stelle 19,20 Std. schulwochentl.
Sporthalle und Turnhalle GroRenkneten 1 Stelle 32,80 Std. wochentlich
DGH Ahlhorn und Umkleidekabine Sportplatz 1 Stelle 14,08 Std. wdchentlich

Jugendpflege Ahlhorn 1 Stelle 9,26 Std. wochentlich



Erlauterungen zum Stellenplan 2024
Teil A (Beamte) und Teil B (Arbeithehmerinnen und Arbeitnehmer)

45

Klaranlage Ahlhorn 1 Stelle 2,00 Std. wochentlich
Bauhof 1 Stelle 4 54 Std. wochentlich
Sportanlage Huntlosen 1 Stelle 27,00 Std. wochentlich
Sporthalle Huntlosen 1 Stelle 23,50 Std. wochentlich

Ein Beschaftigter ist als Hausmeister und Reinigungskraft der Dorfgemeinschaftsanlage
Hengstlage eingesetzt. Es werden zur Grinflachenpflege in den Wohngebieten von April bis
Oktober zwei geringflgig Beschaftige mit Pauschalvergutung eingesetzt. Fir die Reinigung
der Sportanlage in Déhlen ist eine Beschéaftigte vorgesehen. Vier Stellen sind fur die
Unterstitzung der Gemeindejugendpflege vorgesehen. Fur melderechtliche Erfassungen im
Wohnpark Ahlhorn wurde eine Stelle hinzugeflgt. Eine Stelle dienst als Springkraft im
Reinigungsbereich. Eine weitere Stelle dient zur zusatzlichen Mullbeseitigung im Ortsteil
Ahlhorn. Zwei Stellen wurde im Rahmen des Nachtragsstellenplanes 2023 hinzugefugt und
eine Stelle entnommen und der Ifd. Nr. 39 zugeflgt.



Ubersicht z

um Stellenplan

Teil A: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederung

|. Beamtinn

en und Beamte

Gliederungs
Nr-

Teilhaushalte, Produktbereiche,
Organisationseinheiten

Insgesamt|

Beamte auf Zeit

B3

A 16

A15

A14

A16

A15

A4

Laufbahngruppe 2

A13

A13

A12

A1l

A10

A9

Zul.

Laufbahngruppe 1

A9

A8

A7

A6

ahwON =

Hauptverwaltung

Organe, Personal und Schule
Finanzen

Ordnung und Soziales

Bau

DN O N = =

Insgesamt

Il. Arbeitne

hmerinnen und Arbeitnehmer

Gliederungs
Nr-

Teilhaushalte, Produktbereiche,
QOrganisationseinheiten

13

9c

Entgeltgruppen (TV6D)

9a

8

7

6

20

Pauschalve
rgltung

1
111100
111200
272000
424000
573100

2
111000
211000
216000
217000
575000

3
111300

4
122000
311000
362000

5

521000
541000
551000
538000

Hauptverwaltung

Innere Verwaltungsangelegenheiten
Gleichstellung
Gemeindeblicherei

Eigene Sportstatten
Dorfgemeinschaftsanlagen
Organe, Personal, Schulen
Gemeindeorgane
Grundschulen

Oberschule

Gymnasium

Tourismus

Finanzen

Kaémmerei

Ordnung und Soziales
Offentliche Ordnung
Soziale Leistungen
Jugendarbeit

Bau

Bauverwaltung

StralBen, Wege, Platze
Griin- und Parkanlagen
Abwasserbeseitigung

-

-

2

1

w

1

1
1
1
4

[N

[N

Summe

8

3

6

|- =N

7

10

15

11

0

33

11

Entgeltg

ruppen S (TV6D - Sozial-

und Erziehungsdienst)

S14

S13

S12

S
11b

S
11a

S 10

S9

S 8b

S 8a

S7

S6

S5

S4

S3

S2

211000
315100
362000
365000

Grundschulen

Integration

Jugendarbeit

Kinder- und Jugendeinrichtungen

N W W

w

1

Summe

Insgesamt

133




Teil B Sonderiibersicht tiber die Planstellen der Beamtinnen und Beamten, die mit Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer besetzt sind

Lfd. Nr

Funktionsbezeichnung

Entgeltgruppe

BesGr. Der Planstelle

Lfd. Nr. in Teil A
Unterteil |

auf der Planstelle gefiihrt

seit bis
voraussichtlich

Bemerkungen

insgesamt

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer




